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TAX RATE BYLAW  
  
 
A BYLAW OF THE COUNTY OF ST. PAUL NO. 19 IN THE PROVINCE OF ALBERTA 
TO IMPOSE SEVERAL RATES OF TAXATION FOR ALL PURPOSES AS INDICATED 
BELOW FOR THE YEAR 2019. 
  
 

Whereas, the County of St. Paul has prepared and adopted detailed estimates of the 
probable revenues and expenditures as required by Sections 242 and 245 of the 
Municipal Government Act, being Chapter M-26 of the Revised Statutes of Alberta, 
2000, 
 
And Whereas the estimated municipal expenditure and transfers set out in the budget 
for the County of St. Paul for 2019 total $ 44,055,983; 
 
And Whereas the estimated municipal revenues and transfers from all sources other 
than taxation is estimated at $16,739,999; $4,886,458 from MD Foundation and 
Designated Industrial Property requisitions and an estimate School Tax requisition, with 
the balance of $22,449,882 to be raised by general municipal taxation;  
 
And Whereas the following requisitions were received or estimated for the purpose as 
indicated below;  
 
And Whereas the assessed values are shown on the Tax Roll of the County of St. Paul 
No. 19; 
 
And Whereas the rates shown hereinafter set out are deemed necessary to provide the 
amounts of the said requisitions; 
 
Now Therefore, by virtue of the power conferred upon it by Section 353 of the 
Municipal Government Act, the Council of the County of St. Paul No. 19 enacts as 
follows: 
 
That the County Administrative Officer is hereby authorized to levy taxes on the 
assessed value of all lands, improvements and property set out in the Assessment Roll 
and situated within the respective districts within the boundaries of the County of St. 
Paul No. 19 for the purpose indicated: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

REQUISITIONS 

Alberta School Foundation Fund Mill rate  Assessed Value   Total  

Residential & Farmland 2.6229               935,871,640                       2,454,698  

Non-Residential 3.9426               511,827,710                        2,017,932  

Total School Requisition 
 

           1,447,699,350                        4,472,630 

  
 

    

MD Foundation 0.1824            1,881,451,770                            343,177  

  
 

    

Designated Industrial Properties 0.0786               898,876,660                              70,652  

  
 

                        4,886,458  

        

MUNICIPAL PURPOSES 

  Mill rate  Assessed Value   Total  

Residential 4.1595               862,544,250                        3,587,753  

Farmland  13.5338                 73,277,970                            991,733  

Machinery & Equipment 18.8574                 11,625,810                            219,233  

Non-Residential 18.8574                 35,127,080                            662,405  

DIP 18.8574               898,876,660                      16,950,478  

Provincial Grazing Reserve  13.5338                   1,917,830                              25,956  

Prov. Imp. Res./ Vacant 4.1595                      253,100                                1,053  

Prov. Comm. Improved 18.8574                     597,770                              11,272  

  
 

           1,884,220,470                      22,449,882  

        

Total Taxes                         27,336,405  

 

Notwithstanding the foregoing, the minimum tax on any parcel will be ($25.00) dollars as 
allowed by Section 357(1) of the Municipal Government Act. 
 
This Bylaw shall come into force and effect immediately upon the passing thereof. 
 
Read a first time in Council this 23rd day of April, A.D. 2019.   
 
Read a second time in Council this 23rd day of April, A.D. 2019. 
 
Read a third time in Council this 23rd day of April, A.D. 2019. 
 

(Original signed by Reeve S. Upham)  (Original signed by Acting CAO Tim Mahdiuk) 

___________________________      ______________________________ 
Reeve                                                  Acting Chief Administrative Officer 
 


